RESULTADO PRELIMINAR EDITAL Nº 55/2023/REIT - DGP/IFRO

PROCESSO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO

O REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA - IFRO, nomeado pelo Decreto Presidencial de 4 de agosto de 2022,
publicado no DOU nº 148, de 5 de agosto de 2022, Seção 2, pág. 1, no uso de suas atribuições legais e
regimentais conferidas pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de
dezembro de 2009 e estabelecidas pelo art. 67 do Regimento Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia de Rondônia - IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/CONSUP/IFRO, de 29 de dezembro de
2015, e posteriores; tendo em vista o Edital nº 55/2023/REIT - DGP/IFRO (doc. SEI 1936045), de 15 de
maio de 2023 os autos do Processo SEI nº 23243.002643/2023-35, torna  público o Resultado
classificatório preliminar da Seleção de Servidores em Exercício na Reitoria para Custeio de Ações de
Capacitação de Curta Duração, do Edital supracitado:

RESULTADO CLASSIFICATÓRIO PRELIMINAR

Ordem Nome
Servidor:

Cargo
efetivo: Capacitação:

Investimento
com

inscrição da
capacitação :

Modalidade
da

capacitação:

Área da
capacitação
em relação
à área de

atuação do
servidor:

Tipo de
instituição

ofertante da
capacitação:

Aplicação
do

conteúdo da
capacitação:

Grau de
relevância

da
capacitação

para o
setor:

Realizou
capacitação

com
recurso da

Reitoria
em 2022:

Ter
participado

ou estar
participando
de alguma
Comissão,
Conselho

e/ou Comitê
em 2022 ou

2023:

Ter
atuado

ou estar
atuando

como
Fiscal de
Contrato
nos anos
de 2022
e 2023:

Estar
cursando

qualificação
custeada

pelo IFRO
ou por

meio de
parcerias
do IFRO

(graduação,
Pós-

Graduação
Lato sensu

e Stricto
Sensu):

Estar
recebendo

algum
auxílio

institucional
para

qualificação:

Total
de

Pontos

Valor Total
da

Capacitação
(Estimativa)

Situação
da

Inscrição

1
Ana Cristina

de Souza
Falcão

Técnico
Administrativo

Encontro
Regional

Fortec Sudeste
9 1 5 3 5 9 5 4 1 5 5 52 R$ 3.524,99 Classificado

(a)

2
Michele

Gomes Noé
da Costa

Técnico
Administrativo

Pensamento
Ágil em
Projetos

9 1 1 5 5 9 5 4 0 5 5 49 R$ 1.428,99 Classificado
(a)

3

Dennis
Weberton

Vendruscolo
Gonçalves

Técnico
Administrativo

Comunicação,
Jornalismo e

Saúde
5 5 5 1 5 9 5 3 0 5 5 48 R$ 220,00 Classificado

(a)

4
Renato
Nunes
Vieira

Técnico
Administrativo

II Congresso
Internacional e
V Congresso
das Américas
sobre Fatores
Psicossociais,
Saúde Mental

e Stress no
Trabalho

5 1 5 3 5 9 5 3,5 0 5 5 46,5 R$ 4.770,61 Classificado
(a)

5

Érica
Araújo

Jennings
Coutinho**

Técnico
Administrativo

Auditoria de
imagem 5 5 5 1 5 9 5 0 0 5 5 45 R$ 220,00 Classificado

(a)

6 Giovani
Ragnini

Técnico
Administrativo

Curso de
perícia e

laudos elétricos
3 5 5 1 5 9 5 1 1 5 5 45 R$ 597,00 Classificado

(a)

8
Rosália

Aparecida
da Silva

Técnico
Administrativo

Oficina de
escrita criativa
com Lourenço

Mutarelli
(aulas online)

3 5 5 1 5 9 5 0 0 5 5 43 R$ 1.200,00 Classificado
(a)

7

Paulo
Gustavo
Batista

Teixeira*

Técnico
Administrativo

Aditivos e
reequilíbrio de
contratos de

obras

1 3 5 1 5 9 5 2 2 5 5 43 R$ 2.190,00 Classificado
(a)

9
Solimária
Pereira
Lima

Técnico
Administrativo

Processo
Administrativo

Disciplinar
(PAD) e

Sindicância

1 5 5 1 5 9 5 1,5 0 5 5 42,5 R$ 2.090,00 Classificado
(a)

10
Shyrley de
Almeida

Alves

Técnico
Administrativo

IX Congresso
Nacional de
Educação

5 1 1 1 5 9 5 4,5 0 5 5 41,5 R$ 4.315,59 Classificado
(a)

11

Carla
Adriele
Ramos
Coêlho

Técnico
Administrativo

Concurso
Público -

Polêmicas e
Jurisprudências
do STF, STJ e
Tribunais de

Contas

1 1 5 1 5 9 5 3 0 5 5 40 R$ 8.485,50 Classificado
(a)

*Servidor informou capacitação EAD e valor entre R$ 501 e R$ 1.500,00, porém conforme consulta na descrição do curso o mesmo será
presencial em Porto Velho e acima de R$1.501,00, pontuação atribuída conforme comprovação.
**Servidora informou no formulário de inscrição ser membro titular de comissão e/ou fiscal de contrato, porém não anexou as portarias de
comprovação conforme item 5.1 do Edital nº 55/2023/REIT  - DGP/IFRO

1. O prazo para recurso contra contra o resultado preliminar será no período de 03
a 05/06/2023.

2. Este Edital entra em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por Edslei Rodrigues de Almeida, Reitor pro tempore ,
em 02/06/2023, às 18:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1955046
e o código CRC 9DA18A59.

Referência: Processo nº 23243.002643/2023-35 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1955046

Resultado Preliminar Edital Nº 55/2023/REIT - DGP/IFRO (1955046)         SEI 23243.002643/2023-35 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resultado Preliminar Edital Nº 55/2023/REIT - DGP/IFRO (1955046)